شرح حیات ابادی امرالله و امین حقوق الله
جناب ولی الله ورقا

دکتر مهدی ورقا

قبلاً بعرض رسید که سوّمین فرزند جناب ورقا، بنام ولی الله تسمیه گردید. ایشان در سنه ۱۲۶۲ شمسی (۱۸۸۴ میلادی) در تبریز متولد شدند و بطوری که ذکر شد چون موقعی که جناب ورقا با دو فرزند بزرگتر یعنی عزیزالله و روح الله تبریز را به قصد زنجان ترک نمودند طفل خردسالی بودند، در تبریز نزد مادر خود باقی مانده و بالطبع در محیطی آلوده به تعصّب جاهلیّه و تحت تأثیر تلقینات سوء مادر بزرگ واقع شده و نشو و نما می نمودند.

در سال ۱۳۱۸ شمسی هیکل مبارک حضرت ولی عزیز امرالله ارواحنا لرمسه النوراء فدا پس از صعود جناب حاج غلامرضا امین علیه رضوان الله که سومین امین حقوق الله بودند جناب ولی الله و رقارابه سمت امانت حقوق منصوب و در سال ۱۳۳۰ شمسی (۲۴ دسامبر ۱۹۵۱) با حفظ سمت امانت حقوق به مقام ایادی امرالله مفتخر فرمودند .

در سال ۱۹۵۳ میلادی و با شروع نقشه منیعه دهساله به امر هیکل مبارک حضرت ولی امرالله در کنفرانس های بین القارات در کامپالا اوشیکاگو شرکت کردند و در فاصله بین کنفرانس اخیر تا کنفرانس استکهلم به امر مبارک به ممالک امریکای لاتین جهت ملاقات و تشویق احباب مسافرت نمودند.

در یکی از تلگرافات که قریب یک هفته قبل از صعود ایشان واصل گردید هیکل مبارک با ابراز نگرانی از وضع سلامتی ایشان سئوال فرموده بودند و این عید در جواب شدت بیماری و یأس اطباء از درمان به محضر انور مخابره نمودم . دوز بعد تلگراف مجددی به عنوان این عید و به این مضمون واصل گردید: « از اخبار مربوط به پدر عزیز متأثر. حضرت عبدالبهاء آغوش محبت برایش گشوده اند » . سه روز بعد (شنبه ۲۰ آبان ۱۳۳۴ مطابق ۱۲ نوامبر ۱۹۵۵) ساعت ۶

بعد از ظهر به ملکوت ابهی صعود نمودند. مراتب فوراً به حضور مبارک مخابره گردید و متعاقب آن تلگرافی از ساحت انور توسط ایادی امرالله جناب دکتر مولشگل علیه رضوان الله به عنوان این حقیر واصل شد که ترجمه آن ذیلاً نقل میگردد:

۱۵ نوامبر ۱۹۵۵